Oficio n° (SF)
Brasília, em

A Sua Excelência o Senhor
Deputado Luciano Bivar
Primeiro-Secretário da Câmara dos Deputados

Assunto: Projeto de Lei à revisão. ? L

Senhor Primeiro- Secretário,

de de

lLi /O2c2

Encaminho a Vossa Excelência, a fim de ser submetido à revisão da Câmara
dos Deputados, nos termos do art. 65 da Constituição Federal, o Projeto de Lei
n° 1.874, de 2022, de autoria da Comissão de Meio Ambiente, constante do autógrafo em
anexo, que "Institui a Política Nacional de Economia Circular (PNEC) e altera a Lei
n° 10.332, de 19 de dezembro de 2001, a Lei n° 12.351, de 22 de dezembro de 2010 (Lei
do Pré-Sal), e a Lei n° 14.133, de 1° de abril de 2021 (Lei de Licitações e Contratos
Administrativos), para adequá-las à nova política".

Atenciosamente,

Primeiro-
Rogerio Carvalho
tário do Senado Federal

PRIMEIRA-SECRETARIA

EmLJ tgi o&L

De ordem, à Secretaria-Geral
da Mesa, p a a devidas providências.

Chefe e Secretaria ________

1-

gsl/p122- 1 874rev